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Telemark Botaniske Forening (grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening) hadde 

ved årsskiftet 191 medlemmer.  

 

Styrets virksomhet 

Styret har i 2013 hatt følgende sammensetning: Esther Broch, Bjørn Erik Halvorsen, 

Christian Kortner (fra turkomiteen), Åse Halvorsen (kasserer), Trond Risdal, Harald 

Stendalen (1ste vara) og Anne Vinorum (2dre vara). Styret har heller ikke i år hatt fast 

leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt medlemmene imellom. Det er 

avholdt 6 styremøter. 

 

Møter 

Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av 8 medlemsmøter. Årsmøtet 

ble avholdt på Dag Bondeheim(34), julemøtet som vanlig i Sundjordet Idrettsforenings 

lokale(36). Resten av møtene har vi hatt på Mule Varde. 

Vi åpnet året med ”Blomstrende sommerminner”(20) i januar. I februar hadde vi besøk 

av Anne Krag Brysting som fortalte om ”Kvassdå og dens nære slektninger”(21). 

Vårens siste møte i mars var ”Jeg velger meg”(27). Høstsesongen ble innledet med 

syltetøykveld hvor Bård Haugsrud viste bilder og fortalte om ”Blomsterminner i 

Østerled”(21). Morten Johannesen fra Fylkesmannen i Telemark fortalte om arbeidet 

med Jomfruland Nasjonalpark(20). I november kom Per Marstad og kåserte om ”Våre 

beste matsopper”(23).. Etter årsmøtet kåserte Rolf Ergon og viste bilder med tittel 

”New Zealand: Flora, fugl og fjell”. På vårt tradisjonelle julemøte fikk vi se bilder fra 

sommerekskursjonen som i fjor gikk til Strømstad. Alle møtene har vært godt besøkt. 

 

Turer 

I sommerhalvåret ble det avviklet 10 turer. I tillegg må nevnes Villblomstens dag, 

årets sommer-ekskursjon til Strømstad og NBF´s botanikkdager på Skinnarbu. En 

kveldstur til Øveråsen i Bjørkedalen ble avlyst pga dårlig vær, en gikk til 

Kilebygda(13) og en til Langåsen nord for Skien(5). En langhelgetur gikk til Imingfjell 

sammen med Larvik BF(10). Resterende turer var søn-helligdagsturer  og gikk til: 

Stranda i Oklungen(9), Valebø(20), kalkområder i Skien(19), Sauland(17), Farsjø(15) 

og Hollaseter i Nome(4),. På soppens dag hadde vi fellestur med Grenland 

soppforening i Kilebygda(26). Den siste sopptur måtte avlyses. 

 

Villblomstenes dag  

På Villblomstenes dag i 2013 ble det 8 turer i Telemark, de fleste i samarbeid med 

lokale turlag. Turene (med antall deltakere) gikk i Bamble (10), Drangedal (59), 

Kragerø (11), Kviteseid (40), Porsgrunn (19), Siljan (13), Skien (8) og Tinn (9). 

Rolf Ergon    
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Sommerekskursjonen 

Siste års sommerekskursjon gikk til Strømstad i Bohuslän. Vi bodde på Laholmen 

hotell i Strømstad. Tidspunktet var fra 17. til 22. juni. I alt 19 deltagere var med på 

turen. Esther Broch sto for tilrettelegging og gjennomføringen av årets 

sommerekskursjon. For nærmere beskrivelse av turen henviser vi til turrapporten. 

 

Vernesaker 

 

Rød skogfrue i Grenland 

På den nye lokaliteten ved Bjønnes ble det i 2013 funnet 4 planter i blomst og en som 

var brukket. Det ble søkt etter blomster på de andre kjente lokaliteter og søk i nye 

områder uten å gjøre funn.  

 

Rød skogfrue i Kragerø  

Lokalitetene ble besøkt 24 juni og 7 juli, ved første besøk var det kun knopp, og ved 

andre gangs besøk var det full blomstring. Lokaliteten i Kammerfossåsen hadde 2 

blomstrende planter i 2013, lokaliteten i Bjørneknuten hadde noen færre planter enn 

tidligere år, 3 blomstrende og 6 sterile. I 2011 ble det funnet rød skogfrue i Storkollen, 

men den viste seg ikke i 2013. 

Floravokter for rød skogfrue i Kragerø 

Jan-Åge Pedersen 

 

Bakkekløveren på Eidanger stasjon  
Bakkekløveren på Eidanger stasjon har det ikke på sitt beste når det som i 2013 var 

godt med nedbør og alt annet vokser og gror, men jeg telte opp 65 stilker med 1 - 5 

blomster på hver. Det var en god del mindre enn i 2010, da vi fant om lag 35 planter, 

med 3-7 blomsterstilker (dvs. rundt 175 stilker). Før frøsetting fjernet jeg gras og mose 

rundt plantene, så får vi håpe det hjelper. 
Rolf Ergon 

 

Versvik plantepark 
Lite nytt å si om det fredede området i Versvik. Mariskoene ser ut til å trives på flere 

steder, ikke bare de inngjerdede. Oppgraving ser ut til å ha opphørt og det er meget 

bra. Vi har til gode en observasjonstur rundt om med Statens Naturoppsyn, men det er 

kanskje også litt vår feil, da noen av oss reiser til Hellas i tide og utide! Datomessig 

sett ser det ut til at vi skal klare dette i mai 2014. 

Ellers burde vi vel få noen flere med på disse dugnadene, men til vårt forsvar kan vi si 

at dette som regel blir tatt på sparket med veldig kort varsel! 

Harald Stendalen. 

 

Orkidéfeltet på Tangen ved Norcem 

Det har blitt en årlig tradisjon med vårdugnad på Tangenfeltet, så også i år! Deltagere 

var Trond, Magne og undertegnede. Vi ryddet et nytt felt sydover, samt at vi holder 

vedlike de tidligere åpnede plassene. Dessuten passer vi på å få en buffer ut mot 

kjøreveien for trailerne. Magne hadde med motorsag og i sammen med andre 
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medbrakte redskaper tør jeg si at vi gjorde en bra jobb! Så var det kaffe og brødskiver 

etterpå! Tangenfeltet har blitt en pryd å se på.  

Harald Stendalen. 

 

Økonomi 

Forenings økonomi er god. Regnskapet gir oss et overskudd takket være gaver og 

tilskudd fra Fylkesmannen, Porsgrunn kommune, SABIMA, NBF og Sparebank1 

Telemark. De ekstra midlene gjør at vi kan opprettholde foreningens høye aktivitet 

uten å øke medlemskontingenten. 

 

Florakartlegging 2013  

Hovedområdet for årets kartlegging har vært Drangedal. I tillegg har vi utført 

supplerende kartlegging i Siljan, Nome og Grenland. Vi har lagt vinn på å finne veier 

og områder hvor det har vært lite kartlagt fra før. Vi var ute på i alt 21 turer og har 

beregnet 77 dagsverk. Alle observasjonene er lagt inn på artsobservasjoner.no.  

På artsobservasjoner er det i år registrert: 

 

Kommune Ant. registreringer Ant. arter 

Drangedal 1470 332 

Siljan 538 251 

Skien 2447 979 

Nome 607 441 

Bamble 842 419 

Porsgrunn 336 272 

 

For kartleggingsgruppa Trond Risdal 

 

Listéra 

Det er utgitt to nummer av Listéra. Styret får mange fine og positive tilbakemeldinger 

på bladet og vi oppfordrer medlemmene til å bidrag med stoff og bilder. 

Listérakomitéen har bestått av: Norman Hagen, Charlotte Bakke, Kristin Vigander og 

Thor Wiersdalen. 

 

Mule Varde 

Som ”grønn” forening og medlem av Porsgrunn Frilufts- og Miljøråd (PFMR), har vi 

avholdt de fleste av møtene på Mule Varde, Frilufts- og Naturinformasjonssenteret 

som eies av Porsgrunn kommune. Vi er fornøyde med å kunne disponere lokalene der. 

Et tilbud som er gratis for foreningen. 

I høst ble det arrangert ni grønne onsdagskvelder. TBFs bidrag var en orientering av 

Morten Johannessen fra Fylkesmannen om opprettelsen av Jomfruland nasjonalpark. 

Våre representanter i PFMR har vært Bjørn Erik Halvorsen, som også sitter i styret, 

vara Åse Halvorsen. 
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Bedene på Mule Varde 

Ansvarlig for stell av Her hos oss- bedet har som før vært Bodil Åsheim. Charlotte 

Bakke har likeledes vært ansvarlig for ballastbedet, med Bodil som god medhjelper. 

Deler av sistnevnte bed fikk i fjor tilførsel av mer jord, da jordsmonnet i tidens løp var 

blitt nokså skrint. Påfyll av jord i resten av bedet vil fortsette i år. Antall plante-arter i 

begge bedene har holdt seg stabilt i forhold til året forut. Når det gjelder ballastbedet, 

så bør det nå plantes inn flere arter, spesielt fordi en del av de flerårige artene som 

gjorde mye utav seg har utgått eller blitt «puslete». 

 

 

Fra Floraatlas for Telemark til Artsobservasjoner 

Det gjenstår fortsatt noen overføringer fra det gamle ”Floraatlas for Telemark” til 

nettstedet Artsobservasjoner. Dette er et tidkrevende arbeid i og med at man hele tiden 

må sjekke om observasjonen allerede finnes på nettstedet Artskart. 

 

 

Høringssaker 
I forbindelse med planlegging av et nytt boligfelt på Brattås i Porsgrunn fant vi en 

svært verneverdig forekomst av grenmarasal. På en liten kolle stod det 10 eksemplarer. 

Etter våre innspill er to tomter som var planlagt på kollen tatt ut av planen og det ser ut 

til at vi har forhindret en tilførselsvei forbi kollen til det nye boligområdet.   

 

 

Andre aktiviteter 
Esther Broch og Bjørn Erik Halvorsen har deltatt på NBFs organisasjonsseminar på 

Haraldsheimen. 

Åse Halvorsen og Bjørn Erik Halvorsen har representert TBF i Porsgrunn Friluft- og 

Miljøråd (PFMR). 

Bjørn Erik Halvorsen er representant i referansegruppe for 4-felts E18 gjennom 

Porsgrunn. 

8 personer fra foreningen var på oppdrag av Fylkesmannen på Jomfruland og 

registrerte Strandtorn. 

På oppfordring fra Fylkesmannens miljøvernavdeling har Odd Magne Langerød, Åse 

Halvorsen, Trond Risdal, Torhild Larsen og Bjørn Erik Halvorsen søkt etter en variant 

av Sisselrot (Polypodium vulgare var. phegopteroides) ved Barlandskilen i Kragerø. Det 

ble funnet ett eksemplar, pluss noen mellomformer mot normal sisselrot. 

TBF sto for gjennomføring av NBFs botanikkdager i 2013. Med utgangspunkt i 

Skinnarbu høyfjellshotell ble det gjort dagsutflukter i Tinn og Vinje kommuner. 

Referat finnes i Blyttia 3/2013 og på TBFs hjemmeside. 

 

 

Hjemmeside 

Norman Hagen gjør en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene til 

hjemmesiden. Det er mange som gir bidrag til innholdet, og dette gleder Styret. 

Adressen er: http://www.miclis.no/tbf/ 
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Revisor 

Revisor har vært Rolf Ergon. 

 

 

Valgkomité 

Valgkomitéen har bestått av Sissel Wiig Dukefoss, Kjellaug Nyhus og Øivind Kortner. 

 

 

Takk  

Styret takker alle som har ”stått på” slik at foreningen har kunnet opprettholde sitt 

høye aktivitetsnivå. Takk går til turkomité, Listérakomité, foredragsholdere og 

turledere, de som lager rapporter og programmer, likeledes til alle som deltar på møter 

og turer og gjør sitt til å skape et fint fellesskap. Takk også til Porsgrunn kommune, 

Telemark Fylkeskommune, SpareBank1Telemark, NBF og SABIMA som støttet oss 

økonomisk i året som var.        

 

For styret Trond Risdal 

 


